5

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  05.10.2022
	№  508-р

О внесении изменений в распоряжение правительства Тульской области от 04.10.2021 № 507-р
В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области:

1. Внести в распоряжение правительства Тульской области
от 04.10.2021 № 507-р «Об утверждении инвестиционной
программы Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСЕТЬ»
на 2022-2026 годы» следующие изменения:
1) в преамбуле распоряжения текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46»;

2) приложение к распоряжению изложить в новой редакции (приложение).

2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Первый заместитель Губернатора Тульской области – председатель Правительства Тульской области

	В.В. Шерин

	Приложение
к распоряжению Правительства
Тульской области

	от 05.10.2022 DOCVARIABLE  REG_DATE_DD.MM.YYYY  \* MERGEFORMAT
	№ 508-р DOCVARIABLE  REG_NUM  \* MERGEFORMAT

	Приложение
к распоряжению правительства
Тульской области

	от 04.10.2021
	№ 507-р

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСЕТЬ» на 2022-2026 годы»

	Показатель
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого

	Утвержденный

план
	Утвержденный

план
	Утвержденный

план
	Утвержденный

план
	Утвержденный

план
	Утвержденный

план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	План финансирования капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет
	согласно приложению № 1 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам»

	1.1.
	Общий объем финансирования, млн рублей (с НДС), в том числе за счет:
	23,257
	19,874
	14,077
	10,816
	4,762
	72,786

	1.1.1.
	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров по регулируемым государством ценам (тарифам)
	15,473
	19,874
	14,077
	10,816
	4,762
	65,002

	1.1.4.
	иных источников финансирования
	7,784
	0
	0
	0
	0
	7,784

	2.
	План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам
	согласно приложению № 2 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам»

	2.1.
	Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (без НДС)
	19,753
	16,562
	11,730
	9,014
	3,968
	61,027

	3.
	Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей на 2022-2026 годы
	согласно приложению № 3 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2022 год», приложению № 4 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2023 год», приложению № 5 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2024 год», приложению № 6 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2025 год», приложению № 7 «Перечни инвестиционных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2026 год»

	4.
	План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету
	согласно приложению № 8 «План ввода основных средств. Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету»

	4.1.
	млн рублей (без НДС)
	19,753
	16,562
	11,730
	9,014
	3,968
	61,027

	4.2.
	МВ×А
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Мвар
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	км ЛЭП
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	МВт
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.6.
	Штуки УСПД
	28
	0
	0
	0
	0
	28

	4.7.
	Штуки (техника)
	1
	2
	54
	4
	1
	62

	5.
	План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2022 год с распределением по кварталам
	согласно приложению № 9 «План ввода основных средств. Раздел 2. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2022 год с распределением по кварталам»

	6.
	Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ
	согласно приложению № 10 «Плановые показатели реализации инвестиционной программы. Раздел 1. Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ»

	6.1.
	МВ×А
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.
	Мвар
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3.
	км ЛЭП
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.4.
	МВт
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.5.
	Штуки УСПД
	28
	0
	0
	0
	0
	28

	6.6.
	Штуки (техника)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию
	согласно приложению № 11 «Плановые показатели реализации инвестиционной программы. Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию»

	7.1.
	МВ×А
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.2.
	Мвар
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.3.
	км ВЛ 1-цеп
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.4.
	км ВЛ 2-цеп
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.5.
	км КЛ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.6.
	МВт
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.7.
	Штуки УСПД
	28
	0
	0
	0
	0
	28

	7.8.
	Штуки (техника)
	1
	2
	54
	4
	1
	62

	8.
	Источники финансирования инвестиционной программы
	согласно приложению № 12 «Плановые показатели реализации инвестиционной программы. Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы»

	8.1.
	Источники финансирования инвестиционной программы, всего, млн рублей (строка 8.1.1 + строка 8.1.2), в том числе:
	23,25667
	19,87401
	14,07697
	10,81658
	4,76171
	72,78594

	8.1.1.
	Собственные средства, всего, в том числе:
	23,25667
	19,87401
	14,07697
	10,81658
	4,76171
	72,78594

	8.1.1.1.
	Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:
	15,98994
	10,85257
	7,96836
	5,25138
	0,20598
	40,26823

	8.1.1.1.1.
	полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам (тарифам)
	9,50352
	10,85257
	7,96836
	5,25138
	0,20598
	33,78181

	8.1.1.2.
	Прочая прибыль
	6,48642
	0
	0
	0
	0
	6,48642

	8.1.1.3.
	Амортизация основных средств, всего, в том числе:
	3,76244
	5,70911
	3,76244
	3,76244
	3,76244
	20,75887

	8.1.1.3.1.
	текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах)
	3,76244
	5,70911
	3,76244
	3,76244
	3,76244
	20,75887

	8.1.1.4.
	Возврат налога на добавленную стоимость
	3,50429
	3,31233
	2,34617
	1,80276
	0,79329
	11,75884

	8.1.2.
	Привлеченные средства всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

___________________________________________